295 usque Paraetonias Eoa ad litora Syrtis.  
 296 Acciperet felix ne non semel omnia Caesar,  
 297 vincendum pariter Pharsalia praestitit orbem.  
 298 Ille ubi deseruit trepidantis moenia Romae,  
 299 agmine nubiferam rapto super evolat Alpem,  
 300 cumque alii famae populi terrore paverent,  
 301 Phocais in dubiis ausa est servare juventus  
 302 non Graia levitate fidem signataque jura  
 303 et causas, non fata, sequi. Tamen ante furorem  
 304 indomitum duramque viri deflectere mentem  
 305 pacifico sermone parant hostemque propinquum  
 306 orant Cecropiae praelata fronde Minervae :  
 307 "Semper in externis populo communia vestro  
 308 Massiliam bellis testatur fata tulisse,  
 309 comprena est Latiis quaecumque annalibus aetas.  
 310 Et nunc, ignoto siquos petis orbe triumphos,  
 311 accipe devotas externa in proelia dextras.  
 312 At si funestas acies, si dira paratis  
 313 proelia discordes, lacrimas civilibus armis  
 314 secretumque damus, tractentur volnera nulla  
 315 sacra manu. Si caelicolis furor arma dedisset,  
 316 aut si terrigenae temptarent astra gigantes,  
 317 non tamen auderet pietas humana vel armis  
 318 vel votis prodesse Jovi, sortisque deorum  
 319 ignarum mortale genus per fulmina tantum  
 320 sciret adhuc caelo solum regnare Tonantem.  
 321 Adde quod innumerae concurrunt undique gentes,  
 322 nec sic horret iners scelerum contagia mundus  
 323 ut gladiis egeant civilia bella coactis.  
 324 Sit mens ista quidem cunctis ut vestra recusent  
 325 fata nec haec aliis committat proelia miles.  
 326 Cui non conspecto languebit dextra parente ?  
 327 Telaque diversi prohibebunt spargere fratres.  
 328 Finis adest rerum, si non committitis illis  
 329 arma, quibus fas est. Nobis haec summa precandi ;  
 330 terribilis aquilas infestaque signa relinquas  
 331 urbe procul nostrisque velis te credere muris  
 332 excludique sinas admisso Caesare bellum.  
 333 Sit locus exceptus sceleri Magnoque tibique  
 334 tutus, ut, invictae fatum si consulat urbi,  
 335 foedera si placeant, sit quo veniatis inermes.  
 336 Vel, cum tanta vocent discrimina Martis Hiberi,  
 337 quid rapidum deflectis iter ? Non pondera rerum  
 338 nec momenta sumus. Numquam felicibus armis  
 339 usa manus, patriae primis a sedibus exul,  
 340 et post translatas exustae Phocidos arces  
 341 moenibus exiguis alieno in litore tuti,  
 342 inlustrat quos sola fides ; si claudere muros  
 343 obsidione paras et vi perfringere portas,  
 344 excepisse faces tectis et tela parati  
 345 undarum raptos aversis fontibus haustus  
 346 quaerere et effossam sitientes lambere terram  
 347 et, desit si larga Ceres, tunc horrida cerni  
 348 foedaque contingi maculato attingere morsu.  
 349 Nec pavet hic populus pro libertate subire,  
 350 obsessum Poeno gessit quae Marte Saguntum.  
 351 Pectoribus rapti matrum frustraque trahentes  
 352 ubera sicca fame medios mittentur in ignis,